IN q. 48. unico contextu ar. nihil occurrit scribendum aliud, quam ut partes quasi integrales prudentiae ita figantur in animo, & exercitatione firmantur in operibus, initium sumendo a docilitate,

QV AESTIO XLVIII.

De partibus prudentiae, in quatuor articulos diuisa.

DEINDE considerandum est de partibus prudentiae. ET CIRCA hoc quaeruntur octo.

¶ Primo, Quae sint partes prudentiae. ¶ Secundo, De partibus quasi inte-

gralibus eius.

¶ Tercio, De partibus subiectiuis eius.

¶ Quarto, De partibus potentialibus eius.

ARTICVLVS PRIMVS.

Vtrum conuenienter assignentur tres partes prudentiae.

AD PRIMVM sic proceditur. Videtur conuenienter assignentur tres partes prudentiae. n. in 2. Rhetorica, ponit tres partes prudentiae, scilicet memoriam, intelligentiam, & prudentiam. Aristoteles autem in 6. Ethic. dicit ad prudentiam pertinere docilitatem, & prudentiam, & prudentiam de eorum officio, & intellectu. Quidam autem alius dicit, quod ad prudentiam decem pertinentia solertia, prouidentia, regnativa, militaria, nomica, dialectica, rhetorica, physica, & uel una assignatio sit superflua, uel inuoluta. ¶ 2 Præ. Prudentia diuiditur contra politica, oeconomica, dialectica, & mathematica, quae sunt quaedam scientiae. non ergo sunt partes prudentiae.

¶ 3 Præ. Partes non excedunt totum intellectum, vel intelligentiam, rationem, & ideo non solum pertinent ad prudentiam, ad omnes habitus cognoscitiosos, ergo non ponuntur partes prudentiae.

¶ 4 Præ. Sicut consilium, & iudicium sunt actus rationis practicae, ita etiam praehabitus est. sicut ergo eubolia, & prudentia, quae pertinent ad consilium, & iudicium, quae pertinent ad iudicium: nec in aliquid pertinent ad uim.

¶ 5 Præ. Solutio ad ad prudentiam per se supra dictum est: ergo etiam in parte prudentiae solitudo poni debet.

RESPON. Dicendum, quod partes prudentiae, ut paries, & tectum, & fundam. partes domus: subiectiua, sicut boe, & animalis: & potentialis, sicut numerus, & sunt partes animae. Tribus ergo modis assignantur partes alicuius uirtutis. Vno modo, scilicet in parte integralium, ut in illa virtute uirtutis alicuius, quae necesse est esse perfectum actum uirtutis illius. Et hoc modo meritis possunt accipi octo partes prudentiae, quas enumerat Macrobius, quibus addit prima scilicet memoria, quam ponit Aristoteles, siue solertia, quam ponit Aristoteles, & prudentia, etiam intellectus dicitur. Vnde in 6. Ethic. Horum ergo oportet habere partem esse intellectus: quorum octo partes prudentiam secundum id, quod est cognitio memoria, & intellectus, docilitas, & prudentia pertinent ad eam secundum quod est cognitio, & cautio, quorum alia pertinent ad eam secundum quod est cognitio, & cautio, quorum alia pertinent ad eam secundum quod est cognitio, & cautio. Primo quidem ipsa cognitio, & ratorum, est memoria: si autem praehabitus gentium, siue necessarium, & cognitio, & intelligentia. Secundo ipsa cognitio